ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04, (??. М РЛ З  № М Я - р г -
г. Грозный

Об инвестиционной карте Чеченской Республики

В соответствии с пунктом 1 раздела II Методических рекомендаций
по формированию инвестиционной карты субъекта Российской Федерации
и пунктом 1 раздела II Методических рекомендаций по мониторингу
и подтверждению внедрения системы поддержки новых инвестиционных
проектов в субъектах Российской Федерации («Региональный инвестиционный
стандарт»)», утвержденных приказом Министерства экономического развития
Российской Федерации от 30 сентября 2021 года № 591 «О системе поддержки
новых инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации
(«Региональный инвестиционный стандарт»)», в целях формирования
благоприятного инвестиционного климата п о с т а н о в л я ю :

1. Определить:
а) Министерство экономического, территориального развития и торговли

Чеченской Республики уполномоченным органом исполнительной власти
Чеченской Республики, обеспечивающим:

координацию формирования и ведения инвестиционной карты
Чеченской Республики;

проведение мониторинга внедрения системы поддержки новых
инвестиционных проектов в Чеченской Республике («Региональный
инвестиционный стандарт») (далее -  Стандарт) посредством систематической
оценки реализации элементов Стандарта в соответствии с критериями, форма
которых приведена в приложении № 1 к Методическим рекомендациям по
мониторингу и подтверждению внедрения системы поддержки новых
инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации
(«Региональный инвестиционный стандарт»), утвержденных приказом
Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 сентября
2021 года №591;

07.03. Ркоорххы ш  Г ш и Ю б  ■■ист n p re  Q0)— 01

2

б) Акционерное общество «Корпорация развития Чеченской
Республики» -  организацией, ответственной за ведение (актуализацию)
инвестиционной карты Чеченской Республики.

2. Поручить органам исполнительной власти и ведомствам Чеченской
Республики в рамках своих полномочий обеспечить наполнение и ежеквартальную
актуализацию информации на инвестиционной карте Чеченской Республики
до 15 января, 15 апреля, 15 июля и 15 октября текущего года.

3. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов
исполнительной власти по Чеченской Республике, органам местного
самоуправления муниципальных образований Чеченской Республики,
ресурсоснабжающим организациям в рамках своих полномочий наполнение
и ежеквартальную актуализацию информации на инвестиционной карте
Чеченской Республики до 15 января, 15 апреля, 15 июля и 15 октября текущего года.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего
полномочия по координации деятельности органов исполнительной власти
Чеченской Республики в финансово-экономической сфере.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

М.М. Хучиев

г